

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Romeo Comercial Ltda Me  
CNPJ nº 34.674.089/0001-93  
Av. Tenente Marques, nº 5110, Portais, Cajamar- SP  
Telefone nº (11) 3659-6945  
Email: [comercial@romeocomercial.com.br](mailto:comercial@romeocomercial.com.br)

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Eletrônico n.º 13/2024, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID ADE	QUAN T	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
6	373921	3.3.90.30.2 4.111.0088	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** ADAPTADOR PARA REGISTRO, Descrição: em PVC rígido, fixação soldável e roscável, bitola lado roscável de 3/4 polegada e lado soldável de 25mm, tipo curto.	AMANCO	Unid ade	1116	R\$ 0,43	R\$ 479,88
10	150999	3.3.90.30.2 4.111.0025	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** BARRA CHATA, Descrição: em aço, medindo 1 x 3/16 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m.	DVS	Barra	1452	R\$ 43,30	R\$ 62.871,60
11	150999	3.3.90.30.2 4.111.0024	***COTA PRINCIPAL*** BARRA CHATA, Descrição: em aço, medindo 1.1/2 x 3/16 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m.	DVS	Barra	1018	R\$ 63,30	R\$ 64.439,40

12	150999	3.3.90.30.2 4.111.0024	***COTA RESERVADA*** BARRA CHATA, Descrição: em aço, medindo 1.1/2 x 3/16 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m.	DVS	Barra	339	R\$ 63,30	R\$ 21.458,70
13	150999	3.3.90.30.2 4.111.0027	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** BARRA CHATA, Descrição: em aço, medindo 3/4 x 3/16 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m.	DVS	Barra	1422	R\$ 31,50	R\$ 44.793,00
14	150999	3.3.90.30.2 4.111.0026	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** BARRA CHATA, Descrição: em aço, medindo 7/8 x 3/16 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 6m.	DVS	Barra	1396	R\$ 39,00	R\$ 54.444,00
15	95532	3.3.90.30.2 4.111.0032	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** BARRA LISA, Descrição: em ferro liso, aço 1020, espessura de 1/2 polegada, Unidade de Fornecimento: barra com 6m.	DVS	Barra	1155	R\$ 47,00	R\$ 54.285,00
16	95532	3.3.90.30.2 4.111.0034	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** BARRA LISA, Descrição: em ferro liso, aço 1020, espessura de 3/8 polegada, Unidade de Fornecimento: barra com 6m.	DVS	Barra	1271	R\$ 26,70	R\$ 33.935,70
17	95532	3.3.90.30.2 4.111.0035	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** BARRA LISA, Descrição: em ferro liso, aço 1020, espessura de 5/16 polegada, Unidade de	DVS	Barra	1.277	R\$ 19,60	R\$ 25.029,20

			Fornecimento: barra com 6m.					
21	150413	3.3.90.30.2 4.111.0164	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** BUCHA DE REDUÇÃO, Descrição: em PVC rígido, fixação soldável, longa, bitola de 40x25mm.	DVS	Unid ade	730	R\$ 2,10	R\$ 1.533,00
24	150413	3.3.90.30.2 4.111.0161	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** BUCHA DE REDUÇÃO, Descrição: para esgoto, em PVC rígido, fixação soldável, diâmetro de 75x50mm.	DVS	Unid ade	952	R\$ 4,70	R\$ 4.474,40
27	441813	3.3.90.30.2 4.111.0168	***COTA PRINCIPAL*** CAIXA DE DESCARGA, Descrição: em PVC, externa, completa, acompanhada de tubo de descida.	ATLAS	Unid ade	1.202	R\$ 35,05	R\$ 42.130,10
28	441813	3.3.90.30.2 4.111.0168	***COTA RESERVADA*** CAIXA DE DESCARGA, Descrição: em PVC, externa, completa, acompanhada de tubo de descida.	ATLAS	Unid ade	400	R\$ 35,05	R\$ 14.020,00
29	66672	3.3.90.30.2 4.111.0169	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** CAIXA DE ESGOTO, Descrição: em PVC rígido, sifonada, medindo 100x100x50mm, com grelha e porta grelha.	DVS	Unid ade	434	R\$ 4,40	R\$ 1.909,60
30	66672	3.3.90.30.2 4.111.0171	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** CAIXA DE ESGOTO, Descrição: em PVC rígido, sifonada, medindo 150x150x75mm, com grelha e porta grelha.	DVS	Unid ade	424	R\$ 29,80	R\$ 12.635,20

38	150250	3.3.90.30.2 4.111.0328	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** DOBRADIÇA, Descrição: de ferro, com acabamento polido, tratamento superficial cromado, com parafusos, medindo 1 polegada de largura e 3 polegadas de comprimento.	DVS	Unidade	1623	R\$ 2,20	R\$ 3.570,60
39	150250	3.3.90.30.2 4.111.0065	***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** DOBRADIÇA, Descrição: tipo gonzo, medindo 1/2 polegada.	DVS	Unidade	1352	R\$ 2,30	R\$ 3.109,60
40	383541	3.3.90.30.2 4.111.0240	r ***LICITAÇÃO EXCLUSIVA*** ENGATE PARA LAVATÓRIO, Descrição: em PVC flexível, bitola de 1/2 polegada, medindo 50cm de comprimento.	DVS	Unidade	1265	R\$ 3,10	R\$ 3.921,50
41	2151	3.3.90.30.2 4.111.0094	***COTA PRINCIPAL*** FERRO REDONDO, Descrição: em aço CA-50, diâmetro de 3/8 polegada, para construção, Unidade de Fornecimento: barra com 12 metros.	DVS	Barra	1660	R\$ 46,70	R\$ 77.522,00
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>R\$ 526.562,48</b>

5. Prazo de entrega dos produtos de, no máximo, 30 (trinta) dias corridos a contar do primeiro dia útil após o envio da Solicitação de Fornecimento expedida pelo Núcleo de Logística/NLOG;

6. Prazo de validade do produto referente ao item 3 de, no mínimo, 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto;

7. Garantia integral: 90 (noventa), (de acordo com o constante no Edital);

8. Prazo de validade da proposta de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados da data-limite prevista para entrega das propostas

9. Será desclassificada a proposta que não mencionar a **marca** do produto cotado.

10. Para fins de registro de preços, contratação, faturamento e pagamento de valor proposto constante do sistema compras, considerar-se-ão somente as duas primeiras casas após a vírgula, sem arredondamento.

11. **Dados do representante legal da licitante** que assinará a Ata, caso vencedora do certame:

a) nome completo: Regina Celia Couto de Oliveira

b) carteira de identidade: 4.718.957

c) CPF: 700.924.196.15

d) e-mail: comercial@romeocomercial.com.br

e) telefone: (11) 3659-6945

11.1. No caso do representante legal não ser dirigente cadastrado no SICAF, a licitante vencedora deverá encaminhar junto com esta proposta cópia do instrumento (procuração ou contrato social) que confere poderes para assumir obrigações em decorrência desta licitação.

ATENÇÃO: As empresas deverão requerer seu login e senha **para assinatura eletrônica da Ata de Registro de Preços**. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Gestão do Sistema SEI do TRF4, por intermédio dos telefones (51) 3213-3820/3821 e e-mail: sei@trf4.jus.br.

Dados bancários: *Banco Brasil – Agência 4307-9 Conta Corrente 13541-0*

Dados do responsável pela assinatura do contrato

Regina Celia Couto de Oliveira, Empresária, Solteira, Socia Administradora

RG: 4.718.957

CPF: 700.924.196-15

Endereço: Rua Maria Augusta Machado, 137, Pacaembu – Uberlândia – MG

CEP: 38401-516

**Cajamar, 16 de Maio de 2024.**

**Regina Celia Couto de Oliveira**

**SÓCIO/ADMINISTRADOR**

**RG 4.718.957**

**CPF 700.924.196.15**